Roseumque circumactae
 Rapit osculum puellae,
 Gremioque complicatus
 Pretium tulit pudoris.

Jam nunc blanda melos carpe Dione,
 Durus quippe rigor cedit amori.

919

Carmen Ladmiadeum

Lucis diva secundae
 Sacris praetulit astris;
 Antrum quippe secuta
 Linquens culmina coeli
 Pastoralibus ardens
 Palmam dedit cicutis;
 Pulso et luminis auro
 Pandit septa balantum;
 Sordentique adoperta
 Pratis gaudet amictu;
 Ac tunc conscia noctu
 Pascit monte capellas
 Spectans sidera mundi,
 Mage percrepat flagello,
 Nec curare deorum

circumactae] Circumventae, seductae. VULCAN.
 — Immo quae se averteret osculumque renueret,
 ut apud Plinium (11, 55): «non connivere diximus,
 quae non obliquis oculis, sed *circumacto* capite
 cernerent.»

Latmiadeum] Latmiadem vocat Endymionem.
 GROT. — Reliqui poetae omnes, Ovidius, Martia-
 lia, Valerius Flaccus, Propertius rectius appellant
Latmiam, a Latmo nimirum Cariae monte. Fabula

ipsa nota vel ex Apollodoro (1, 7, 5), quam variis
 rationibus veteres explicarunt; confer Davisium (ad
 Cic. Tuscul. 1, 38) et Harduinum (ad Plin. h. n.
 2, 9).

lucis diva secundae] Diana quippe Lunae dea.
pulso et luminis auro] Expulso radio Solis.
 VULCAN. — Recte; perperam alii teste Grotio in
 margine legerunt *culminis* pro *luminis*.

nec curare] Scilicet *probat*, vel *curare* pro *cu-*

Pensa aut ferre susurros
 Illex carminis ampli
 Aegram cura coëgit.
 Temnit noctis honorem,
 Præfert antra subulci,
 Rupe et dura quiescit,
 Et post regna tonantis
 Stramen dulcius herba est.

920 Talibus Harmoniae carminibus oblectati omnes permulsique divi, nec minor quippe ex fidibus suavitas quam vocis modulamine resultabat; denique qua industria comparatum quibusve assequendum ediscendumque opibus vigili cura repromittat, ut in tam dulcem eblanditamque mollitiem intima mentium liquescat affectio, Jove admirante disquiritur. Ac tunc virgo, quum artis praecepta a se expeti examinandae eruditionis intentione conspiceret, paulum melicis temperans, exhortante quoque Delio Palladeque, sic coepit:

921 Jam pridem quidem exosa terrigenas et fastidiosa mortalium coeli orbis stellantes incutio, in quibus artis praecepta edissertare prohibitum, quum

rabat. VULCAN. — Immo referendum esse ad *coëgit* vix est quod moneam.

aegram] Sic codices Darmstattensis, Reichenauensis, et Monacensis (C); Grotius enim *aegrum* ediderat. *Aeger amore* legitur apud Livium (30, 11).

honorem] Hactenus *horrorem* editum. Emendavi *honorem*, ob versum et ob sententiam. Nam supra de Luna dixit:

«Sic tua noctis honos.»

GROR. — Eadem Vulcanius jam monuerat, quem silentio praeterire non debebat. Monacensis (C) etiam codex habet *honorem*.

rupe et dura] Forte per vocum *μετάθεσιν* iuvandus versus:

«Dura et rupe quiescit.»

GROR. — «Latmia saxa» dicunt Ovidius (*heroid.* 18, 65) et Catullus (66, 5).

herba] Hoc e codice Reichenauensi et ante Grotium editis reposui pro Grotiano *herbae*. Dianae enim herba dulcius stramen est, quam quod habet in regno Jovis.

oblectati] Codex Monacensis (C) addit *sunt*, et Darmstattensis omittit quod in editis sequitur *omnes*; sed mutandi causam non vidi.

vigili cura] Alii, Grotio teste in margine, *vigil*; sed praestat Harmoniam pro subjecto accipere.

edissertare] Grotiana margo: «al. *dissertare*.»

melodiam omnissonis convenientem pulsibus modulorum machinae obeuntis ipsa rapiditas et concinat et agnoscat; sed quoniam emersa terris virgo nuptura vanescentia intercapedinatae prolixitatis obliviam jam supero debet vigore discutere, jussa percurram, si prius ingratae mortalitatis commoda repediata recenseam. Dum me quippe germanam gemellamque coelo illa incogitabilis **922** effigientiae genuisset immensitas, sidereaevolutionis excursus atque ipsa totius molis volumina comitata superos incitosque fulgores modis associans numeros non reliquit; sed quum illa monas intellectualisque lucis prima formatio animas fontibus emanantes in terrarum habitacula rigaret, moderatrix earum jussa sum demere; denique numeros cogitabilium motionum totiusque voluntatis impulsus ipsa rerum dispensans congruentiam temperabam. Quam **923** rem debere mortalibus universis Theophrastus laboravit; Pythagorei etiam docuerunt, ferociam animi tibiis aut fidibus mollientes, cum corporibus ad-

melodiam omnissonis] Nimirum sphaerarum centum, de quo superius (§. 905).

repediata] Forte *repudiata*, ni malis *repedata* antiqua voce. *Repedare* enim est *pedem retrahere*, ut grammatici docent. Grot. — In margine facillior lectio exstat *repetita*, sed hoc jam in sequenti *recenseam* continetur; quare malim *repudiata*, ut supra etiam (§. 899) «terrigenae stoliditatis ignaviam» et «melicorum indocilem mortalitatem» eam orbe terrisque abegisse dixit.

coelo] Quo melius sequentia intelligas, adi paleographiam meam criticam (III, §. 470) et Platonem (de re publ. 7, p. 531 Steph.).

effigientiae] Alii teste Grotio in margine *efficientiae*, quod eodem redit, siquidem hoc loco de summo deo rerum omnium creatore ex Platonis sententia loquitur; sed eam ipsam ob causam vulgatam lectionem quamvis insolentiosem praetuli.